
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 3 

Registro Determinazioni Centrale Committenza 
N. 23/2019 

 
 
 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

 
Centrale Committenza 

 

CENTRALE DI COMMITTENZA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
 

OGGETTO: Efficacia dell’aggiudicazione, con determinazione n. 408 del 28/10/2019, dei 
lavori di “Costruzione nuova sede ricovero mezzi e attrezzature Protezione 
Civile”, in Comune di Zoppola - CUP:H57B16000030006 CIG: 8009792176. 

 
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 3 

Il Responsabile 
Centrale Committenza 

 
Premesso che: 

- con determinazione a contrattare n. 320 del 22/08/2019, il Responsabile dell’Area dei Servizi Tecnici del 
Comune di Zoppola (PN), associato alla Centrale di Committenza, ha indetto una procedura negoziata, ai sensi 
dell'art. 36, comma 2, lettera c), del D.Lgs. 50/2016 e smi, per l’affidamento dei lavori di “Costruzione nuova 
sede ricovero mezzi e attrezzature protezione civile”, in Comune di Zoppola; 

- con determinazione n. 22/2019 del 28/08/2019, la Responsabile della CUC ha approvato la documentazione di 
gara ai fini dell’indizione, quale Centrale di Committenza tra i Comuni di Fontanafredda, Porcia, Roveredo in 
Piano e Zoppola (codice CFAVCP – 00010A2), di una procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera 
c), del D.Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni, per l’affidamento dei lavori di che trattasi; 

- il CUP dell’opera è H57B16000030006; il CIG acquisito dal RUP di Zoppola è 8009792176; 

 

Dato atto che: 

- con determinazione n. 408 del 28/10/2019, esecutiva ai sensi di legge, del Responsabile dell’Area dei Servizi 
Tecnici del Comune di Zoppola (PN), sono stati affidati all’impresa BALSAMINI IMPIANTI S.R.L., con sede 
legale in Sacile (PN) – cap. 33077 - Via Topaligo n. 14, i lavori di che trattasi; 
 
Visto l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 (Codice), il quale prevede che l’aggiudicazione divenga efficace 
dopo la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale; 
 
Dato atto che, a seguito di accertamenti d’ufficio, avviati autonomamente e tramite AVCPass, si è constatato che 
l’impresa succitata è in possesso di tutti i requisiti richiesti dalla Lettera di Invito, ovvero in particolare: 
 
Requisiti di ordine generale (art. 80 del D.Lgs 50/2016): 
- dai certificati del casellario giudiziale, nulla di rilevante, ai fini della partecipazione alla presente procedura, 
risulta a carico dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3, del Codice, dell’impresa appaltatrice (cert. n. 
4670994/2019/R e n. 4670993/2019/R, del 27/09/2019); 
-dal certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato non risulta “nulla” a carico 
dell’impresa appaltatrice (certificato n. 4670893/2019/R del 27/09/2019); 
- dalla verifica presso la Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.), risulta che, a carico dell’impresa 
aggiudicataria, e dei relativi soggetti di cui all’art. 85 del D.Lgs. 159/2011, non sussistono cause di decadenza, di 
sospensione o di divieto di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011 (Nulla osta BDNA del 27/09/2019 
PR_PNUTG_Ingresso_0047609_20190927); 
-l’impresa non si trova in stato di fallimento, liquidazione coatta o concordato preventivo o di procedimento per 
la dichiarazione di tali situazioni (Verifica in AVCPass di data 27/09/2019); 
-per quanto concerne gli obblighi inerenti il collocamento disabili, la ditta risulta in regola con gli obblighi del 
collocamento dei disabili di cui alla L. 68/1999 e s.m.i., artt. 1 e 3 (Nota Regione FVG - Direzione centrale 
lavoro, formazione, istruzione e famiglia - Ufficio Collocamento Mirato di Pordenone - del 03/10/2019, prot. 
Regione FVG n. 106249); 
-l’impresa risulta non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al 
pagamento di imposte e tasse ai sensi dell’art. 80, comma 4, del D.Lgs 50/2016 (elaborata il 27/09/2019); 
-l’impresa risulta in regola relativamente agli adempimenti contributivi (Durc richiesto il 11/07/2019, valido sino 
al 08/11/2019); 
-dalla consultazione del casellario delle imprese del sito web dell’A.N.A.C., non risultano annotazioni a carico 
dell’impresa appaltatrice (consultazione del 27/09/2019); 
-l’impresa ha ottenuto il “Rating di Legalità” (*++), attribuito il 12/06/2019, indicatore del rispetto di elevati 
standard di legalità da parte dell’impresa; 
 
Ritenuto, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs 50/2016, a seguito di accertamento dei requisiti testé indicati, 
di dichiarare efficace l’aggiudicazione approvata con determinazione n. 408 del 28/10/2019, del Responsabile 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 3 

dell’Area dei Servizi Tecnici del Comune di Zoppola (PN), con la quale sono stati affidati all’impresa 
BALSAMINI IMPIANTI S.R.L., come sopra citata, i lavori di “Costruzione nuova sede ricovero mezzi e 
attrezzature protezione civile”, in Comune di Zoppola; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 del 18.04.2016 e smi; 
 

DETERMINA 
 
1. Di attestare, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs 50/2016, in esito agli accertamenti in ordine al possesso 
dei requisiti di ordine generale effettuati, che l’aggiudicazione – con determinazione n. 408 del 28/10/2019, del 
Responsabile dell’Area dei Servizi Tecnici del Comune di Zoppola (PN), con la quale sono stati affidati 
all’impresa BALSAMINI IMPIANTI S.R.L., come in premessa indicata, i lavori di “Costruzione nuova sede 
ricovero mezzi e attrezzature protezione civile”, in Comune di Zoppola - è divenuta efficace 
(CUP:H57B16000030006 CIG: 8009792176). 
 
2. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area dei Servizi Tecnici del Comune di 
Zoppola per la stipula del contratto, trascorso il termine dilatorio di “stand still”, ex art. 32, comma 9, 
D.Lgs.50/2016 (35 giorni dalla comunicazione di aggiudicazione, a partire dal 30/10/2019). 
 
3. Di pubblicare il presente atto nel sito web del Comune di Porcia – Amministrazione Trasparente - e nel sito 
del Ministero delle Infrastrutture. 
 
 
 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio 
   
 
 
 
Porcia, 04 novembre  2019 
 

Il Responsabile del Servizio 
titolare di P.O. 

dott. Lucia Tomasi 



 Atto n. 23 del 04/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TOMASI LUCIA
CODICE FISCALE: TMSLCU71M55G888Y
DATA FIRMA: 04/11/2019 18:48:33
IMPRONTA: 25C3FEE7985AA9E275CD4AB5A395538F8A0809731C319F66DC7CCC7B515D8FC6
          8A0809731C319F66DC7CCC7B515D8FC6A820C475111AC9FF5DB88D386F9473CF
          A820C475111AC9FF5DB88D386F9473CFF081AB74F589B263E758A7D079BA2D8C
          F081AB74F589B263E758A7D079BA2D8C2D334B788EA5A2455558CBF64009BEE1


